
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO GOVERNO DELLE CURE PRIMARIE

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Approvazione graduatoria aziendale per il conferimento di incarichi 
provvisori e sostituzioni di medici specialisti in pediatria, valida dal 
15.02.2023 al 14.02.2024.

DETERMINAZIONE N. 104  DEL 08/02/2023



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:
l’art. 19 dell’Accordo Collettivo Nazionale (A.C.N.) della Pediatria di Libera Scelta 
del 28.04.2022, disciplina la predisposizione di graduatorie regionali e aziendali 
per il conferimento di incarichi provvisori e di sostituzione;
il comma 7 del suddetto articolo prevede inoltre che le aziende pubblichino sul 
proprio sito istituzionale, entro 15 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie 
definitive regionali, un avviso per la predisposizione di graduatorie aziendali di 
pediatri disponibili all’eventuale conferimento di incarichi provvisori o 
all’affidamento di sostituzioni;

Richiamata la determinazione dirigenziale ATS n. 1023/22, di approvazione dello 
schema di avviso pubblico per la predisposizione di una graduatoria aziendale di 
medici specialisti in pediatria disponibili all’eventuale conferimento di incarichi 
provvisori o all’affidamento di sostituzioni, secondo il seguente ordine di priorità:
1. gruppo A: pediatri iscritti in graduatoria regionale secondo l’ordine di punteggio;
2. gruppo B: pediatri che abbiano acquisito la specializzazione in pediatria o 

discipline equipollenti successivamente alla data di scadenza della presentazione 
della domanda di inclusione in graduatoria regionale;

Evidenziato che si è proceduto con la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Agenzia 
dell’avviso pubblico di cui alla determinazione dirigenziale sopra richiamata, con 
indicazione della data del 12.01.2023 quale termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione all’avviso;
Preso atto della lista dei medici pediatri, resa disponibile da Regione Lombardia 
nell’apposito portale “NAR” (Nuova Anagrafe Regionale) che, in sede di domanda di 
inserimento in graduatoria regionale valida per l’anno 2023, hanno espresso 
disponibilità ad essere inseriti anche nella graduatoria aziendale di ATS Brescia per 
l’affidamento di incarichi provvisori e/o sostituzioni per la pediatria di libera scelta,
indicati in ordine di punteggio (gruppo A);
Rilevato che a seguito del suddetto avviso pubblico sono pervenute entro la data del 
12.01.2023 complessivamente n. 6 istanze, di cui n. 2 risultavano già inserite nel 
gruppo “A”, preordinato da Regione Lombardia, e n. 4 risultate idonee 
all’implementazione della graduatoria aziendale, costituendo il gruppo “B”;
Preso atto che il Servizio Governo delle Cure Primarie ha provveduto a formulare la 
graduatoria aziendale, integrando ed aggiornando il sopraccitato elenco costituito dal 
gruppo “A”, ordinato secondo l’ordine di punteggio regionale, con le domande del 
gruppo “B”, pervenute a seguito di avviso pubblico, risultate idonee e graduate a loro
volta in ordine di anzianità di specializzazione, voto di specializzazione e minore età;
Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione della graduatoria di medici 
specialisti in pediatria disponibili all’eventuale conferimento di incarichi provvisori o 
sostituzioni nell’ATS di Brescia, valida 12 mesi, dal 15.02.2023 al 14.02.2024, salvo 
diverse indicazioni regionali, come da allegato A composto da n. 2 pagine, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;

D E T E R M I N A

a) di approvare la graduatoria per il conferimento di incarichi provvisori di medici 
specialisti in pediatria disponibili ad eventuali incarichi provvisori o sostituzioni, 
valida 12 mesi, dal 15.02.2023 al 14.02.2024, salvo diverse indicazioni regionali,
come da Allegato “A” composto da 2 pagine, parte integrante del presente 
provvedimento;



_________________________________________________________________

b) di precisare che l’ordine di chiamata rispetterà l’ordine di priorità dei residenti 
nell’ambito territoriale carente, nell’Agenzia, successivamente nella regione ed 
infine fuori regione;

c) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;
d) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente;

e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

f) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
Dott.ssa Elena Belli



Allegato A 

1 

 

GRADUATORIA AZIENDALE DI MEDICI SPECIALISTI IN PEDIATRIA DISPONIBILI A 
EVENTUALE CONFERIMENTO DI INCARICO PROVVISORIO O AFFIDAMENTO DI 

SOSTITUZIONE NELL'ATS DI BRESCIA

Valida dal 15.02.2023 al 14.02.2024

GRUPPO POSIZIONE COGNOME NOME 
A 1 LUSARDI MARINA 
A 2 KENGNE WAFO SEVERIN 
A 3 PRAITANO MASSIMILIANO 
A 4 CARDINALE FABIO 
A 5 MARLETTA ALESSIA RITA 
A 6 L'ERARIO INES 
A 7 CAIULO SILVANA 
A 8 FARIMBELLA SARA 
A 9 CORALLO PAOLA CARMELA 
A 10 MEDEGHINI VERONICA 
A 11 GARBARINO FRANCESCA 
A 12 BOSISIO MICHELA 
A 13 BOLIS MARTA 
A 14 VARINI MARGHERITA 
A 15 BONARRIGO FRANCESCA ANDREA 
A 16 CALZEDDA ROBERTA 
A 17 ESPOSITO MARIAGRAZIA 
A 18 PIETTA ROSANGELA 
A 19 BONINI MARITA 
A 20 PUTZU MANUELA 
A 21 SAETTINI FRANCESCO 
A 22 TRAPLETTI GLORIA ZITA 
A 23 ROCCHI ALESSIA 
A 24 GRAZIOSI ALESSANDRO 
A 25 CAVALLERI LAURA 
A 26 FANELLI UMBERTO 
A 27 TORRISI GRAZIA 
A 28 CASOTTI VALERIA 
A 29 MAINA LUDOVICA 
A 30 BENVENUTI STEFANO 
A 31 BERTULLI CRISTINA 
A 32 PORCINO FRANCESCA 
A 33 CODEGA ALESSANDRA 
A 34 ALFARANO ANGELA 
A 35 GUERCI SARA 
A 36 BATTAGLIESE ANTONELLA 



Allegato A 

2 

GRUPPO POSIZIONE COGNOME NOME 
A 37 PATELLI GLORIA MARIA 
A 38 BOCCACCI SARA 
A 39 CATALANO IGOR 
A 40 IMPERADORI LAURA 
A 41 CAVATORTA ERIKA 
A 42 BRUNI FEDERICA 
A 43 MONFREDINI CHIARA 
A 44 NICOSIA SIMONETTA 
A 45 DONGHI VALENTINA 
A 46 BALDUZZI BARBARA 
A 47 TANGHETTI PAOLA MICHELA 
A 48 ANSUINI VALENTINA 
A 49 KIRIAZOPULOS DEMETRIO 
A 50 IANNACCONE VALENTINA LETIZIA 
A 51 MARVASO STEFANIA 
A 52 ABARIBI RACHELE 
A 53 MAURO ANGELA 
A 54 CONTI NIBALI ROBERTO 
A 55 BECCAGUTTI FEDERICA 
A 56 SPINUZZA ANTONIETTA 
A 57 SANA LOREDANA 
A 58 PARIS SARA 
A 59 PECORARO RAFFAELE 
A 60 DI FRENNA MARIANNA 
A 61 OLIVINI NICOLE 
A 62 OPRANDI DANIELA 
A 63 GOFFREDO MARTINA 
A 64 PISANELLI STEFANIA 
A 65 COCOCCIONI LUCIA 
A 66 ACCINI WALTER 
A 67 CERAVOLO MARIA DOMENICA 
A 68 DALLAVILLA CAMILLA 
A 69 BARONIO ROBERTO 
A 70 NICOLETTI MARIA CATERINA 
A 71 DEGRASSI IRENE 
A 72 COSENTINO MARIANO SIMEONE SAMUELE 
A 73 MALVEZZI ANNACHIARA 
A 74 RUSSO GIULIA 
A 75 FORESTIERI MARIA 
A 76 STRACQUADAINO RITA 
A 77 TIRELLI EVA 
B 78 RICCI  FRANCESCA  
B 79 GORIO  CHIARA  
B 80 TSIONI  VASILIKI  
B 81 PERROTTI  CHIARA  

 


